
Mezopotamya nerenin bilinen adıdır? Metne göre Mezepotamya için devletler ne-
den mücadele etmiştir?

Geçmişte Mezepotomya’da yaşayan ve en 
bilinen uygarlık hangisidir?

Mezopotamya uygarlıklarının en önemli buluşu 
hangisidir?

Geçmişte Mezepotomya diye tabir edilen 
yerde günümüzde hangi devletler bulunmak-
tadır?

Günümüzde Mezopotomya topraklarındaki 
kazılarda neler ortaya çıkmaktadır?
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   Mezopotamya, Türkiye’nin Güneydoğu Anadolu 
Bölgesi’nden Basra Körfezine kadar uzanan Fırat Nehri 
ve Dicle Nehri arasında kalan bölgenin ilk çağda-
ki adıdır. Bu yerleşim yeri birçok uygarlığın yerleşim 
yeri olmuştur. Burada yerleşen ve en bilinen uygarlık 
Sümerler’dir. Ayrıca geçmiş medeniyetlerden olan Ba-
biller’de bu topraklarda yaşamıştır. Günümüzde Me-

MEZOPOTAMYA

zopotamya sınırları içerisinde ülkemizin Güneydoğu kısımının yanı sıra Suriye, Irak ve İran gibi ülkeler 
bulunur. Mezopotomya toprakları Dicle ve Fırat nehirlerinin de katkısıyla bereketli topraklardan oluş-
muştur. Bu yüzdendir ki geçmiş yıllarda birçok uygarlık bu topraklar için mücadele etmiştir. 
   Mezopotamya’da yaşayan uygarlıklar medeniyetin gelişmesi adına birçok buluşa imza atmışlardır. 
Bunların en bilineni yazının bulunmasıdır. Yazının Sümerler tarafından bulunması tarihin akışını değiş-
tirmiştir. Ayrıca buradaki uygarlıkların medeniyete katkı sağlayan bazı buluşları şunlardır: Tekerleği icad 
etmişlerdir. Modern hukukun temelini oluşturan bazı yasaları oluşturmalardır. İlaç tedavisinde gelişme 
göstermişler ve yazı sayesinde tabletlerin üzerine reçete gibi formlar oluşturmuşlardır. Dünya’da ilk 
bilinen sulama kanallarını yapmışlardır. Çeşitli mimari yapılar oluşturmuşlardır. Burçları ortaya çıkar-
mışlardır. Ay takvimini bulmuşlar ve çeşitli edebi eserler ortaya koymuşlardır. Daha birçok buluş ve 
gelişmeler sayesinde bulundukları zamanda medeniyetin beşiği olarak kabul edilen toplumlar bu coğ-
rafyada yaşamışlardır. 
   Günümüzde de birçok arkeolog için Mezopotamya toprakları araştırma yapılacak en iyi alanlardan 
bir tanesidir. Çeşitli zamanlarda yapılan kazılar ile burada yaşayan uygarlıkların oluşturduğu bir çok 
tarihi eser ortaya çıkmaktadır.
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